
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  117   Del  17-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Proroga progetto di inclusione sociale e contrasto

della povertà - atto di indirizzo.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di dicembre
alle ore 15:50, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco A
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott. Mari Roberto.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 17-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



RICHIAMATA la nota prot.5499 del 25/08/2015, dell’Ufficio Servizio Sociale della
Comunità Montana Montagna di L’Aquila presso il Comune di Pizzoli, con la quale si
proponeva a questa Amministrazione un progetto lavorativo finalizzato all’inclusione
sociale in favore di un soggetto svantaggiato, residente nel Comune, in condizioni
socio-economiche disagiate;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 99/2015 con la quale è stato disposto di
approvare il “progetto personalizzato”, finalizzato all’inclusione sociale ed al contrasto della
povertà a favore del predetto soggetto per il periodo dal 01/09/2015 al 31/08/2016;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 77/2016 con la quale è stato disposto di
prorogare fino al 31/12/2017 il predetto “progetto personalizzato”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 125/2017 con la quale è stato disposto di
prorogare fino al 31/10/2018 il predetto “progetto personalizzato”, finalizzato
all’inclusione sociale ed al contrasto della povertà, dietro corresponsione di un compenso
mensile di € 600,00;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 102/2018 con la quale è stato disposto di
rinnovare fino al 31/12/2018 il predetto “progetto personalizzato”, finalizzato
all’inclusione sociale ed al contrasto della povertà, dietro corresponsione di un compenso
mensile di € 600,00;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 109/2018 con la quale è stato disposto di
prorogare fino al 31/03/2019 il predetto “progetto personalizzato”, finalizzato
all’inclusione sociale ed al contrasto della povertà, dietro corresponsione di un compenso
mensile di € 600,00;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24/2019 con la quale è stato disposto di
prorogare fino al 31/12/2019 il predetto “progetto personalizzato”, finalizzato
all’inclusione sociale ed al contrasto della povertà, dietro corresponsione di un compenso
mensile di € 600,00;

VISTA la nota acquisita al prot. 8982 del 07/12/2019 con la quale il Servizio Sociale della
Comunità Montana “Montagna di L’Aquila” chiede la proroga del progetto personalizzato
per il soggetto …omissis… (generalità omesse ai sensi del vigente Regolamento UE n.
2016/679 e del relativo D.Lgs. n. 101 del 10-08-2018), considerata la persistenza delle
condizioni socio-economiche disagiate e l’impegno dimostrato dal soggetto assistito nello
svolgimento dell’attività;

RITENUTO di dover accogliere la richiesta del Servizio Sociale della Comunità Montana
disponendo la proroga del progetto lavorativo di inclusione sociale e contrasto della
povertà fino al 30/06/2020 e prevedendo un compenso di € 600,00 mensili;

VISTI:
il D.Lgs. n.267/2000;-
la L. n. 328 in data 08-11-2000, Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di-
interventi e servizi sociali, in particolare l’art. 22;
il D.P.C.M. n. 159 in data 05-12-2013, Regolamento concernente la revisione delle modalità-
di determinazione e i campi di applicazione dell’Indicatore della situazione economica equivalente
(ISEE);
lo Statuto Comunale;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 17-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



il vigente “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari-
e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati”,
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 03-06-2004;

Con votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante del presente deliberato;-
di prorogare il “progetto personalizzato”, finalizzato all’inclusione sociale ed al-
contrasto della povertà, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.
99/2015, in favore del soggetto le cui generalità complete sono individuate nella
nota prot.8982 del 07/12/2019 dell’Ufficio Servizio Sociale della Comunità
Montana Montagna di L’Aquila presso il Comune di Pizzoli, che benché non
allegata materialmente, forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
di dare atto che il soggetto come sopra generalizzato, dovrà garantire, sotto la-
supervisione del responsabile dell’Area Demografica e servizi al cittadino, a cui è
affidato, in maniera del tutto autonoma ed autosufficiente la perfetta pulizia dei
locali di cui si compone la sede municipale, fino al 30/06/2020, con la
corresponsione di un compenso mensile di € 600,00;
di dare atto che la spesa scaturente dal presente atto, pari complessivamente ad €-
3.600,00 è prevista nel bilancio finanziario 2019/2021, annualità 2020, al cap. 1883;
di demandare al Servizio Sociale della Comunità Montana il costante monitoraggio-
e verifica del presente progetto personalizzato, per il necessario supporto e per le
eventuali modifiche e/o integrazioni in itinere;
al responsabile dell’Area Demografica e servizi al cittadino gli adempimenti-
connessi al presente provvedimento, ivi compresa l’assunzione dell’impegno di
spesa e la relativa liquidazione dell’importo sopraindicato.

Inoltre, stante l’urgenza a provvedere, con successiva e separata votazione unanime,
espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

DI RENDERE la presente Deliberazione, con separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs.n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 17-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                               Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 17-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


